[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2025 года № 1
р.п.Романовка
Об утверждении штатной численности
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области

    На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района и постановления администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 20.10.2023 года №1049 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также работников муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий, муниципального учреждения Центр финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить штатную численность администрации Романовского муниципального района Саратовской области согласно приложению.
2. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете Романовского муниципального района Саратовской области текущего года на содержание администрации Романовского муниципального района и в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 6.03.2024 года № 85 «Об утверждении штатной численности администрации Романовского муниципального района Саратовской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава муниципального района                                            А.И. Щербаков

Приложение к постановлению
администрации
Романовского муниципального района
Саратовской области
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025 года № 1

Штатная численность
администрации Романовского муниципального района
Саратовской области

	Наименование структурного подразделения и должности
	Количество единиц

	Первый заместитель главы администрации
	1

	Заместитель главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
	1

	Управляющий делами администрации
	1

	Руководитель аппарата администрации
	1

	Итого:
	4

	Отдел организационной, кадровой, контрольной работы, правового обеспечения, муниципальной службы и взаимодействия с территориями

	Консультант, юрист администрации
	1

	Консультант администрации по кадрам
	1

	Главный специалист по предоставлению муниципальных услуг в электронном виде администрации
	1

	Итого по отделу:
	3

	Отдел экономики и инвестиционной политики

	Начальник отдела
	1

	Консультант отдела
	1

	Консультант отдела
	1

	Консультант отдела
	1

	Итого по отделу:
	4

	Главный специалист, секретарь административной комиссии администрации
	1

	Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних администрации
	1

	Итого:
		2

	Сектор по размещению муниципальных заказов

	Заведующий сектором
	1

	Консультант, программист сектора
	1

	Итого по сектору:
	2

Сектор по делам молодежи, спорту и туризму

	Заведующий сектором
	1

	Ведущий специалист по делопроизводству администрации
	1

	Итого по сектору:
	2

Отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства

	Начальник отдела
	1

	Консультант отдела
	1

	Консультант отдела
	1

	Итого по отделу:
	3

	Сектор по делам архивов

	Заведующий сектором
	1

	Главный специалист сектора
	1

	Итого по сектору:
	2

	Управление сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан

	Начальник управления
	1

	Консультант управления
	1

	Консультант, агроном управления
	1

	Главный специалист, зоотехник управления
	1

	Итого по управлению:
	4

	Сектор по мобилизационной работе и секретному делопроизводству

	Заведующий сектором
	1

	Главный специалист сектора
	1

	Итого по сектору:
	2

	Консультант по делам ГО и ЧС администрации
	1

	Итого по муниципальным служащим:
	29

	Секретарь руководителя
	1

	Старший инспектор военно-учетного стола Романовского муниципального образования администрации
	1

	Специалист по работе с общественностью и социальными сетями
	1

	Советник главы по военно-патриотическому воспитанию граждан
	1

	Итого:
	4

	Итого по организации:
	33

image1.png